
Офіційно опубліковано 23.09.2014 

 

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

від 18 вересня  2014 року         № 585 

м. Київ 

 

Про переведення банків – учасників СЕП на  

обслуговування за кореспондентським рахунком 

до Головного управління Національного  

банку України по м. Києву і Київській області 

 
 

Відповідно до статей 7, 40, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пункту 1 глави 10 розділу ІІ Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті, затвердженої постановою Правління 

Національного банку України від 16 серпня 2006 року № 320, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 06 вересня 2006 року за № 1035/12909 (далі – 

Інструкція № 320), та на виконання Стратегічної програми реформування 

банківської системи та реорганізації Національного банку України, затвердженої 

постановою Правління Національного банку України від 22 серпня 2014 року  

№ 523, Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Керівникам банків – учасників системи електронних платежів 

Національного банку України, зазначених у додатку до цієї постанови, закрити 

кореспондентські рахунки в територіальних управліннях Національного банку 

України та відкрити кореспондентські рахунки в Головному управлінні 

Національного банку України по м. Києву і Київській області (далі – Головне 

управління) до 01 листопада 2014 року. 

 

2. Керівникам територіальних управлінь Національного банку України 

забезпечити переведення банків, зазначених у додатку до цієї постанови, на 

обслуговування за кореспондентським рахунком до Головного управління 

відповідно до пунктів 3 – 6 глави 10 розділу ІІ Інструкції № 320 до 01 листопада 

2014 року. 

 

3. Керівникам ПАТ “БАНК “ГРАНТ”, ПАТ КБ “ІНВЕСТБАНК”, ПАТ 

“ІНТЕГРАЛ-БАНК”, ПАТ “АКБ “КАПІТАЛ”, ПАТ “УНІКОМБАНК” ужити 

заходів щодо закриття кореспондентських рахунків філій, відкритих у 

територіальних управліннях Національного банку України, до 01 листопада  

2014 року. 

 



 2 

4. Директорові Департаменту інформаційних технологій Нагорнюку В. В., 

начальникові Управління інформаційної безпеки Лук’янову Д. О., начальникові 

Центральної розрахункової палати Годік М. М. забезпечити оперативне 

вирішення питань, пов’язаних із переведенням банків, зазначених у додатку до 

цієї постанови, на обслуговування за кореспондентським рахунком до Головного 

управління. 

 

5. Керівникам підрозділів центрального апарату Національного банку 

України протягом трьох місяців із дня набрання чинності цією постановою 

підготувати та подати в установленому порядку пропозиції щодо приведення 

нормативно-правових актів Національного банку України у відповідність до цієї 

постанови. 

 

6. Департаменту платіжних систем та розрахунків (Кравець В. М.) довести 

зміст цієї постанови до відома підрозділів центрального апарату, Центральної 

розрахункової палати, Операційного, територіальних управлінь Національного 

банку України та банків України для використання в роботі.  

 

7. Заступникові Голови Національного банку України Смолію Я. В. 

здійснювати оперативний контроль за переведенням банків, зазначених у 

додатку до цієї постанови, на обслуговування за кореспондентським рахунком 

до Головного управління та закриттям кореспондентських рахунків філій банків, 

зазначених у пункті 3 цієї постанови. 

 

8. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 

 

9. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                                                                                         В. О. Гонтарева  

 

 

 

Інд. 25-2 

 

 

 

 



Додаток  

до постанови Правління 

Національного банку України 

18 вересня 2014 року № 585 

 

Перелік банків – 

учасників системи електронних платежів Національного банку України, розташованих 

поза межами м. Києва і Київської області (регіональний розріз) 

 

№ 

з/п 
Область 

Банк 

кількість найменування код 

1 Дніпропетровська 13 ПАТ КБ “ПРИВАТБАНК”  305299 

АКБ “НОВИЙ”  305062 

ПАТ “БАНК КРЕДИТ ДНІПРО”  305749 

ПАТ “КБ “ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ”  305880 

ПАТ “КЛАСИКБАНК”  306704 

ПАТ “АБ “РАДАБАНК”  306500 

ПАТ “БАНК ВОСТОК”  307123 

ПАТ “А - БАНК”  307770 

ПАТ “КБ “АКСІОМА”  307305 

ПАТ “АКБ “КОНКОРД”  307350 

ПАТ “АКТАБАНК”  307394 

ПАТ “ІНТЕРКРЕДИТБАНК”  307424 

ПАТ “МЕЛІОР БАНК”  307435 

2 Донецька 9 ПАТ “ПРОФІН БАНК”  334594 

ПАТ “АКБ “КАПІТАЛ”  334828 

ПАТ “ПУМБ”  334851 

ПАТ “УКРБІЗНЕСБАНК”  334969 

ПАТ “КБ “ПІВДЕНКОМБАНК”  335946 

ПАТ “УНІКОМБАНК”  335902 

ПАТ “ЄВРОПРОМБАНК”  377090 

ПАТ “КБ “ГЕФЕСТ”  377120 



                                                                       Продовження додатка 

                                                                                                                                                                       Продовження таблиці 

2 

ПАТ “КБ “УФС”  377777 

3 Закарпатська 1 ПАТ “КОМІНВЕСТБАНК” 312248 

4 Запорізька 3 ПАТ “МОТОР-БАНК”  313009 

АТ “МетаБанк”  313582 

АКБ “ІНДУСТРІАЛБАНК”  313849 

5 Луганська 2 АП “СП БАНК”  304706 

ПАТ “УКРКОМУНБАНК”  304988 

6 Львівська 5 ПАТ “Ідея Банк”  336310 

ПАТ АКБ “Львів”  325268 

ПАТ “ОКСІ БАНК”  325990 

ПАТ “ВіЕс Банк”  325213 

ПАТ “КРЕДОБАНК”  325912 

7 Одеська 9 ПАТ “ФІНБАНК”  328685 

ПАТ “МАРФІН БАНК”  328168 

АБ “ПОРТО-ФРАНКО”  328180 

Акціонерний банк “Південний”  328209 

ПАТ “КБ “ІНВЕСТБАНК”  328210 

АТ “ФІНРОСТБАНК”  328599 

АТ “МІСТО БАНК”  328760 

АТ “ІМЕКСБАНК”  328384 

ПАТ “ЮСБ БАНК”  305987 

8 Полтавська 2 ПАТ “Полтава-банк”  331489 

ПАТ “ПФБ”  331768 

9 Сумська 1 ПАТ АБ “СТОЛИЧНИЙ”  397133 

10 Харківська 5 ПАТ “МЕГАБАНК”  351629 

ПАТ “БАНК “ГРАНТ”  351607 

АТ “РЕГІОН-БАНК”  351254 

АТ “БАНК ЗОЛОТІ ВОРОТА”  351931 

АТ “УКРСИББАНК”  351005 

11 Чернігівська 3 ПОЛІКОМБАНК  353100 



                                                                       Продовження додатка 

                                                                                                                                                                       Продовження таблиці 

3 

ПАТ “АСВІО БАНК”  353489 

Банк “Демарк”  353575 

Усього 53   

 

 

 

 

Директор Департаменту  

платіжних систем та розрахунків                                                                                                        В. М. Кравець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


